

## Nr 269.

Av herr **Molin** i Dombäcksmark, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående undersökning av möjligheten att utskeppa malm vintertiden från hamn i mellersta Norrland.

Uti en i pressen nyligen synlig notis meddelades, att statsmyndigheterna i Narvik vägrat upplåtelse av nödigt område för utvidgning av malmavlastningskajerna och att åtgärder från svensk sida vidtagits i syfte att öka malmutskeppningen över Luleå så att utvidgningsplanerna i Narvik kunde undvikas.

Med anledning härav har jag kommit på tanken, att undersökning med snaraste borde verkställas angående möjligheterna att utskeppa så mycket malm som möjligt även vintertid över svenska hamnar, varigenom vårt beroende av myndigheterna i Norge och Narvik i avsevärd grad kunde minskas. Vad detta skulle betyda för den svenska sjöfartsnäringen och för norra stambanans ekonomi, därom torde jag knappast behöva erinra.

Med den kännedom jag äger rörande isförhållandena vid den norr-ångermanländska kusten (i Örnsköldsvikstrakten) synes det mig som några större svårigheter att hålla sjöfarten uppe året om icke äro att befara.

Havet utanför Örnsköldsviks skärgård brukar i regel vara isfritt, och Husums hamn kan sägas vara isfri året om.

En isbrytare skulle, enligt vad fackmän på området försäkrat mig, lätt kunna hålla passagen fri för malmångarna.

För att möjliggöra malmutskeppning över lämplig hamn i mellersta Norrland, krävas naturligtvis järnvägsanläggningar. Detta kan ske antingen genom att Mellansel—Örnsköldsviksbanan förlänges fram till lämplig punkt i den yttre skärgården eller att en bana bygges från Örnsköldsvik

till Husum eller också att banan bygges från Björna eller Trehörningssjö ned till Husum eller annan hamn mellan Nordmaling och Örnköldsvik, som för ändamålet kan vara lämplig.

Den begränsade tid jag haft för motionens nedskrivande har omöjliggjort presterandet av grundligare utredning; ämnar därför i en p. m. till vederbörande utskott närmare utveckla skälen för min motion.

Det hemställas,

att andra kammaren för sin del måtte besluta, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta verkställa undersökning om möjligheterna för malmutskeppning vintertiden över lämplig hamn i mellersta Norrland samt framlägga resultatet av denna utredning.

Stockholm den 5 februari 1914.

*Emil Molin,*  
Dombäcksmark.

---